

خبر

**برنده نقل و انتقالات کیست؟**

پنجره زمستانی نقل و انتقالات امروز بسته می‌شود و مهلت تیم‌ها برای جذب بازیکنان جدید به پایان می‌رسد، با این حال اکثر تیم‌ها نتوانستند گزینه‌های دلخواه شان را جذب کنند. پرسپولیس مدت‌هاست که به دنبال جانشین لوکادیا می‌گردد، ولی هنوز از مهاجم جدید در ترکیب این تیم خبری نیست. استقلال هم به دلیل پنجره بسته که به تازگی باز شد، هیچ بازیکن جدیدی نگرفته است. سپاهان، سومین مدعی قهرمانی هم با هیچ بازیکنی قرارداد نیسته و فقط تعدادی از نیمکت‌نشین هایش جدا شدند. در جمع مدعیان جدا شده گل‌گهر هم به دنبال محمدرضا حسینی است، ولی هنوز این انتقال قطعی نشده است.

پاکو خمرز، سرمربی تراکتور به دنبال چند بازیکن جدید بود، ولی این باشگاه تا این لحظه فقط توانسته حامد پاکدل را به خط حمله‌اش اضافه کند. فولاد هم پس از انتظار طولانی سرانجام توانست قرارداد روبرتو تورس را ثبت کند و شاید بازیکن سابق اوساسونا، جذاب‌ترین چهره جدید نقل و انتقالات زمستانی باشد. تیم اهوازی موفق شده واسعی را هم به فهرست تیمش اضافه کند. با این نقل و انتقالات کم‌سر و صدا نمی‌توان گفت که کدام تیم برنده این پنجره است و شاید وضعیت فولاد و تراکتور تا حدودی بهتر از دیگران باشد.

**آینده مبهم پاتوسی**

فولاد قرارداد آیاندا پاتوسی را فسخ کرد تا بتواند سهمیه یکی از سه بازیکن خارجی‌اش را به روبرتو تورس اختصاص بدهد. هنوز درباره مقصد بعدی پاتوسی خبر دقیقی منتشر نشده، ولی هافبک سابق استقلال می‌تواند برای اکثر تیم‌های لیگ که به دنبال یک هافبک خلاق هستند، گزینه جذابی باشد.

یک نشریه آفریقای جنوبی درباره پاتوسی و آینده‌اش نوشت: «آیاندا پاتوسی پس از جدایی از فولاد، به نظر می‌رسد به صورت رایگان در دسترس باشد. هنوز مشخص نیست که پاتوسی به آفریقای جنوبی برگردد یا تیم جدیدی در خارج از این کشور انتخاب کند.»

**اعتراض بازیکنان شهرداری سیرجان به برکناری مربی**

پس از شکست ۴ بر ۲ شهرداری سیرجان مقابل خاتون بم که جدی‌ترین مدعی قهرمانی مسابقات لیگ برتر زنان به شمار می‌رود، مدیران باشگاه سیرجانی تصمیم به تغییر سرمربی خود گرفتند و با کنار گذاشتن مریم نجاتی، مهدیه آمیغی را به‌عنوان سرمربی جدید برگزیدند. اما علاقه اکثریت بازیکنان تیم فوتبال شهرداری سیرجان به مریم نجاتی سبب شده تا با عدم حضور این عده در تمرینات، تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان روزهای عجیبی را پشت سر بگذارد. شهرداری در این مدت شانس بزرگی آورد و با عدم حضور کیان نیشابور در زمین مسابقه برنده این مسابقه اعلام شد، اما کادر فنی جدید زنان سیرجانی باید هر چه زودتر تمیش را مهیای دیدار هفته چهاردهم برابر با درود تهران کند که به میزبانی سیرجان برگزار خواهد شد. در همین حال مهدی تاج حکم جدیدی برای سرمربی سابق شهرداری سیرجان صادر کرد و مریم نجاتی به‌صورت رسمی عهددار هدایت تیم زیر ۲۰ سال زنان شد.



**لیلیان تورام:**

همه دوست دارند برای بارسا بازی کنند

به گزارش موندو دپورتیوو، مارکوس تورام، پسر لیلیان تورام در تابستان به بازیکن آزاد تبدیل می‌شود و مونسون گلاباخ را ترک خواهد کرد. این ملی‌پوش فرانسوی اخیراً به بارسلونا و چند تیم دیگر لینک شده است. لیلیان تورام در مصاحبه جدید خود گفت: «قبلاً هم گفته بودم که رویای من دیدن مارکوس در پیراهن بارسلونا است. همه بازیکنان جهان رویای بازی برای بارسلونا را در سر دارند؛ این یک حقیقت است.»



**لوکا مودریچ**

رد پیشنهاد هنگفت النصر

تعدادی از خبرنگاران عربستانی ادعا کرده بودند که لوکا مودریچ با النصر برای امضای قرارداد به توافق رسیده است اما مارکا گزارش می‌دهد که پیشنهاد النصر عربستان توسط لوکا مودریچ رد شده است. قرارداد مودریچ با رئال مادرید تا پایان فصل جاری اعتبار دارد و النصر امیدوار بود لوکا مودریچ را در کنار هم تیمی سابقش کریستیانو رونالدو در النصر داشته باشد اما لوکا مودریچ پیشنهاد دستمزد ۴۰ میلیونی در سال این باشگاه را رد کرده است.



**آرنو دونجوما**

باز هم هاجیک!

با اعلام باشگاه تاتنهام، آرنو دونجوما با عقد قراردادی قرضی تا پایان فصل جاری یعنی تا تابستان ۲۰۲۳ به این باشگاه انگلیسی پیوست. باشگاه وپارثال تأیید کرده است که تاتنهام بند خرید غیراجباری آرنو دونجوما را نیز در اختیار دارد اما مبلغ این بند نامشخص است. دونجوما اولین خرید زمستانی تاتنهام است. تا چند روز پیش، این وینگر هلندی به انتقال به اورتون نزدیک بود اما در لحظات آخر تاتنهام او را هاجیک کرد.



**به بهانه سالمرگ مهرداد میناوند یک چپ متفاوت**

گرفته‌اند تا همه دنیا بیشتر و بهتر این تفاوت‌ها را درک کنند. در عالم ورزش و فوتبال نیز این چپ‌گرایی بیشتر به چشم می‌آید. بازیکنان چپ پا همیشه کیفیتی متفاوت را عرضه می‌کنند که معمولاً راست‌پاها از آن تهی هستند. آنها در مدل فوتبال، جنس بازی، هوش، تایمینگ، تصمیم‌گیری و سایر المان‌های مرتبط با فوتبال همیشه متفاوت از بقیه متفاوت می‌کنند و این تفاوت به فوتبال آنها کیفیت نامتعارف و متمایز می‌بخشد و آنها را انگشت‌نما می‌کند. این مقدمه طولانی اما اشاره به حقیقتی دارد که در میان چپ‌پاها نهادینه شده. در فوتبال ایران هم همیشه چپ‌ها متفاوت از دیگران بوده‌اند؛ از مجتبی محرمی تا ناصر محمدخانی، از علی کریمی تا رضا شاهرودی و همین اواخر میلاد محمدی

همه تفاوت‌های بنیادین با بقیه داشته و دارند که آنها را متمایز کرده. در میان چپ‌پاها تاریخ اما مهرداد میناوند این تفاوت را به گونه‌ای دیگر عیان کرد. یک چپ‌پای متفاوت که حتی در سلوک و رفتار هم با دیگر همقطاران خودش تفاوت داشت. مهرداد هم نسل رضا شاهرودی و رقیب او بود. یک چپ‌پای جنجالی و پر شر و شور که همانند دیگر چپ‌پاهای تاریخ فوتبال عصیان و یاغی‌گری جزو ویژگی‌های رفتاری و فوتبالی او به شمار می‌رفت اما مهرداد برخلاف رقیبش هیچ میانه‌ای با جنجال و هیاهو نداشت. او آرام و سر به زیر بود و ترجیح می‌داد بی‌سر و صدا فوتبال بازی کند. شاید به همین دلیل بود که باوجود بازی بیشتر در پیراهن تیم ملی و پرسپولیس باز هم این رضا شاهرودی بود که روی جلد می‌رفت و تیتیریک می‌شد و

مهرداد همیشه در سایه می‌ماند. مهرداد با غوغاسالاری و حاشیه‌هیچگاه دمخور نشد. حتی در بزرگترین جنجال زندگی‌اش وقتی در مخالفت با علی پروین سلطان سرخ‌ها پیراهن قرمز را از تن خارج کرد و به تیم دیگری رفت، به هنگام بازی مقابل پرسپولیس علی پروین نه غش کرد، نه زبان درآورد، نه لوگو بوسید!

چپ‌پایی وجود نداشته که در پرسپولیس بازی کرده، عضو تیم ملی بوده، به جام جهانی رفته و در جام ملت‌ها گل زده! عجیب اینکه زمانی که تصمیم گرفت مسیر دیگری را در زندگی آغاز کند و به هیاهو و جنجال زمانه تنه بزند، زندگی‌اش او دریغ شد. ستاره‌ای که برای عشق ابدی و ازلی‌اش یعنی پرسپولیس می‌خواست کاری کند و مجری‌گری را آغاز کرد تا از پرسپولیس بگوید و کُری بخواند اما دست‌زمانه این هیاهو و این غوغاسالاری را از میناوند انتظار نداشت. گویی روزگار هم باور کرده بود که مهرداد مرد این بازی‌های پر سر و صدا نیست و باید آرام و ساکت باشد. او رفت تا به سنت سکوت ادامه دهد و برای همیشه خاموشی گزیند. چپ‌پای متفاوتی که زندگی‌اش متفاوت بود.

**او آرام و سر به زیر بود و ترجیح می‌داد بی‌سر و صدا فوتبال بازی کند. شاید به همین دلیل بود که باوجود بازی بیشتر در پیراهن تیم ملی و پرسپولیس باز هم این رضا شاهرودی بود که روی جلد می‌رفت و تیتیریک می‌شد و مهرداد همیشه در سایه می‌ماند**

**آیسان سعیدی**

خبرنگار

چپ‌ها همیشه خاص هستند. آنها عرف نظام و کائنات را به سخره گرفته‌اند و قواعد معمول را به هم زده‌اند. زندگی در نظام آفرینش بر پایه راست‌ها بنا نهاده شده و از همین جهت چپ‌ها همیشه متفاوتند. فرقی نمی‌کند که این چپ‌گرایی در کجا نهفته باشد؛ در دست، در پا و یا حتی در اندیشه و انگاره! نیمکره راست ذهن چپ‌ها برخلاف همه و قانون هستی فعالیتت است و همین فعالیتت متفاوت و جدا از همه، انسان‌های متفاوتی را ساخته که با همه تفاوت‌های بنیادین دارند. درست به همین دلیل است که در تقویم یک روز خاص برای چپ دست‌ها در نظر

**واکنش**

**اگر بخواهند باز هم امتیاز از استقلال بگیرند، قهرمانی غیرممکن است ساپینتو: از یزدانی انتظار بیشتری داشتم**

لیگ برتر گفت: «در دو بازی اخیر خوب بازی کردیم اما نتایج که لایقش بودیم نگره‌تیم. جدول لیگ آنگونه که باید جایگاه ما را نشان نمی‌دهد و امتیازها واقعی نیستند. همانگونه که قبلاً گفته‌ام تصمیمات اشتباه داوری، پنالتی‌ها و امتیازهایی که از ما گرفتند در موردشان صحبت نمی‌شود. تنها تیمی هستیم که تحت تأثیر این اشتباهات قرار گرفته‌ایم و با اینگونه مسائل نمی‌توانیم قهرمانی را به دست بیاوریم.»

سایپنتو درباره شانس قهرمانی استقلال گفت: «من به قهرمانی امیدوار هستم اما اگر اینگونه بخواهند ادامه بدهند و امتیاز از استقلال بگیرند واقعاً قهرمانی غیرممکن است. هیچ یک از تیم‌ها مقابل ما بهتر نبوده است. حتی وقتی به تراکتور باختیم تیم حریف بازی بهتری

از استقلال انجام نداد اما باوجود بهتر بازی کردن با ناداوری باختیم. حتی در بازی مقابل سپاهان و تراکتور در جام حذفی خوب بازی کردیم و لایق بیش از این بودیم.»

سایپانویز مقابل سپاهان در لیست فروش آبی‌پوشان قرار گرفت. سایپنتو درباره دلیل این تصمیم گفت: «به یزدانی خیلی فرصت دادم. قرار گرفتن نام او به خاطر پنالتی دادن نبود بلکه به خاطر اشتباهات پشت سر همی بود که اتفاق افتاد. بیشتر آنها نیز روی ضربات ایستگاهی بود. تیم‌های حریف راحت می‌توانستند گل بزنند. از یزدانی انتظار بیشتری داشتم زیرا بیشتر به او فرصت دادم. به بازیکن باتجربه‌ای مثل سیاوش یزدانی بیشتر فرصت دادم زیرا از من خواست اعتماد به نفس بیشتری

به او بدهم. او را به‌عنوان کاپیتان در تیم گذاشتم. باید به من کمک می‌کرد تا بهتر از این باشیم.»

سایپنتو اضافه کرد: «اطمینان من از یزدانی سلب شد. به کمک نمی‌گفتم می‌خواستیم نام او را از لیست بیرون بیاوریم تا فضا برای جذب بازیکن دیگری ایجاد شود. اگر او از لیست بیرون برود فضا برای جذب بازیکن باز خواهد شد. فقط ۲۴ ساعت وقت داریم این کار را انجام بدهیم.» او درباره شرایط سجاد شهباززاده که در لیست مازاد قرار گرفته، گفت: «برای آینده شهباززاده بهتر است به تیمی برود که خوشحال باشد. فضا را می‌خواهیم تا لیست ما خالی شود و به استقلال کمک کند. با تیمی که اکنون در اختیار داریم خیلی خوشحال و راضی هستیم. این تیم را دوست دارم اما مثل مربیان دیگر وقتی



می‌توانم ارزش تیم را بیشتر کنم دوست دارم این کار را انجام دهم.»

سرمربی استقلال گفت: «از مدیرعامل شنیدم یزدانی مشکل‌سازی می‌کند و به تیم کمک نمی‌دهد از این فضا استفاده کنیم البته آمانوف هم خوشحال نیست و او هم می‌خواهد بازی کند. من هم این موضوع را قبول می‌کنم. به من هم گفته که دوست دارم بازیکنم و من هم قبول می‌کنم. که می‌خواهد بازی کند اما باید یاد بگیرد و پیشرفت کند. برای او هم آرزوی بهترین‌ها را دارم ولی موضوع این بازیکن نیز هنوز تمام نشده است. امیدوارم فضایی ایجاد کند تا بتوانیم بازیکن بیاوریم.»